
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 24 листопада 2023 року                                                                                                 № 1019

Про здійснення закупівель шляхом укладення договорів про закупівлю без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для 
забезпечення потреби військової частини  в матеріально-технічних засобах, 
що здійснюються Виконавчим комітетом Кропивницької міської ради, та 
погодження обгрунтування підстави для їх здійснення

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 52, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного 
стану в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня                    
2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України 
«Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в 
Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі - 
Постанова), враховуючи звернення від 15 листопада 2023 року № 70 військової 
частини «Про забезпечення потреб для розрахунків мобільно-вогневих груп»  у 
зв’язку з виникненням нагальної потреби у закупівлі та виникненням обставин, 
що унеможливлюють дотримання замовником строків для проведення закупівлі 
із застосуванням відкритих торгів та/або електронного каталогу, Виконавчий 
комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити обгрунтування підстав для здійснення закупівлі згідно з 
підпунктом 4 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні 
закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 
90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою, що 
додається. 

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1019 від 24.11.2023

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16


2

2.  Здійснити закупівлю товарів для забезпечення потреб військової 
частини   для розрахунків мобільно-вогневих груп, що здійснюються 
Виконавчим комітетом Кропивницької міської ради, шляхом укладення 
договорів про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електрнного 
каталогу відповідно до переліку та обсягу закупівель, що додаються. 

3. Відділу мобілізаційної та оборонної роботи забезпечити виконання 
цього рішення з дотриманням норм чинного законодавства України. 
Уповноваженій особі Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 
оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений 
без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та 
додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником 
закупівлі відповідно до підпункту 4 пункту 13 Особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених Постановою.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна. 

Секретар міської ради    Олег КОЛЮКА

Світлана Сорока 35 83 71

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 1019 від 24.11.2023

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16


                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                Рішення Виконавчого комітету 
                                                                           Кропивницької міської ради 

                                                                                 24 листопада 2023 року № 1019

ПЕРЕЛІК ТА ОБСЯГ
закупівель товарів, необхідних для забезпечення потреб військової 

частини****, що здійснюються Виконавчим комітетом 
Кропивницької міської ради

№ 
п/п

Найменування Кількість 
(шт.)

1. Бінокль 30
2. Термінал мережі інтернет «Starlink» (модем 

+адаптер) мобільна версія
36

3. Безперебійне джерело живлення – зарядна станція 36
4. Радіостанція автомобільна Motorola DM 4601E або 

аналог
36

5. Радіостанція портативна Motorola DP 4400E або 
аналог

36

6. Засіб ведення об’єктивного контролю (екшн камера) 30
7. Смартфон (процесор Qualcomm, геомагнітний 

датчик, GPS, акселерометр)
36

8. Електронні планшети Tab M 101 Plus4/128 Gb або 
аналог

36

9. Тепловізор ThertnEye Cyclops 335 pro або аналог 30
10. Прилад нічного бачення на дальність від 700 метрів 30
11. Прожектор ручний світлодіодний зенітно-

пошуковий до 3000 метрів
30

12. Кільце кріплення тепловізійного прицілу 30
13. Планка пікатіні 30
14. Кріплення для оптики та електроніки 30
15. Намет – контейнер для проживання особового 

складу на шість місць
30

16. ПЕОМ типу ноутбук Lenovo IdeaPad Slim 3 15 AMN8  
або аналог

6

17. Монітор для відображення інформації (діагональ 
дисплею не менше 32 дюймів).

6

__________________________________________



                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО     
                      

                                                                          Рішення Виконавчого комітету 
                                                                      Кропивницької міської ради 

                                                                                24 листопада 2023 року № 1019

                                                ОБГРУНТУВАННЯ 
                                ПІДСТАВИ ДЛЯ ЗДІЙСНЕННЯ ЗАКУПІВЛІ

Закон України “Про публічні закупівлі” (далі – Закон) визначає правові та 
економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для забезпечення 
потреб держави, територіальних громад та об’єднаних територіальних громад. 

Відповідно до пункту 3-7розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону установлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні 
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування  особливості 
здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим 
Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням 
захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання пункту 3-7розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” 
Закону України “Про публічні закупівлі” Кабінетом Міністрів України прийнято 
постанову від 12.10.2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» (далі - Особливості). Особливості встановлюють порядок та умови 
здійснення публічних закупівель (далі - закупівлі) товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом із забезпеченням захищеності таких 
замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в 
Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування.

Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні» затверджено Указ Президента України від              
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні».

Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні» продовжено строк дії 
воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 16 листопада 2023 року строком 
на 90 діб.

Згідно із Законом України «Про національну безпеку України», національна 
безпека України – захищеність державного суверенітету, територіальної 
цілісності, демократичного конституційного ладу та інших національних 
інтересів України від реальних та потенційних загроз, громадська безпека та 
порядок – захищеність життєво важливих для суспільства та особи інтересів, 
прав і свобод людини і громадянина, забезпечення яких є пріоритетним 
завданням діяльності сил безпеки, інших державних органів, органів місцевого 
самоврядування, їх посадових осіб та громадськості, які здійснюють узгоджені 
заходи щодо реалізації і захисту національних інтересів від впливу загроз. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1178-2022-%D0%BF#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022#n2


2

Зазначений Закон дає визначення, що саме розуміється під загрозою 
національній безпеці України, – це явища, тенденції і чинники, що 
унеможливлюють чи ускладнюють або можуть унеможливити чи ускладнити 
реалізацію національних інтересів та збереження національних цінностей 
України.

Відповідно до підпункту 4 пункту 13 Особливостей, придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких 
становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість 
яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить 
або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення 
договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 
каталогу для закупівлі товару у разі, коли існує нагальна потреба у здійсненні 
закупівлі у зв’язку з виникненням об’єктивних обставин, що унеможливлюють 
дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням 
відкритих торгів та/або електронного каталогу, яка повинна бути документально 
підтверджена замовником.

 У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель 
договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для 
здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у 
вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується 
уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника 
та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, 
визначеною керівником замовника.

У листі Мінекономіки від 08.12.2022 р. № 3323-04/78667 “Щодо 
особливостей здійснення публічних закупівель на період дії правового режиму 
воєнного стану та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування” 
зазначено, у свою чергу, що за потреби, підстави, за наявності яких замовник 
укладає договір про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі товару, можуть бути підтверджені як 
внутрішніми документами (наприклад, наказом, розпорядженням, 
доповідною/службовою запискою, протоколом тощо), так і зовнішніми 
документами (наприклад, листом військової адміністрації, або військового 
командування, або компетентних органів влади, установ, підприємств, 
організацій тощо).

При цьому рішення щодо придбання товарів, робіт та послуг згідно з 
пунктом 13 Особливостей приймається замовником самостійно.

Так, 15 листопада 2023 року  надійшло звернення за № 70 від командира 
військової частини**** у невідкладному забезпеченні матеріально-технічними 
засобами розрахунків мобільно-вогневих груп для ефективного застосування 
постів повітряного спостереження при виконанні ними завдань з прикриття 
об’єктів критичної інфраструктури Кіровоградської області від ударів засобів 
повітряного нападу.



3

Виходячи із змісту вказаного листа,  встановлено, що існує нагальна потреба 
у закупівлі матеріально-технічних засобів, а такі обставини, як наявність 
постійної загрози майну, що належить на праві державної, комунальної та 
приватної власності фізичним та юридичним особам, життю та здоров’ю жителів, 
є обставинами, що унеможливлюють дотримання замовником строків для 
проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або електронного 
каталогу.

Враховуючи викладене, з метою задоволення потреби в закупівлі 
матеріально-технічних засобів для розрахунків мобільно-вогневих груп 
замовник укладає договори згідно з ДК 021:2015 Єдиного закупівельного 
словника за ДК : 38630000-0 «Астрономічні та оптичні прилади», 35340000-9 
«Частини вогнепальної зброї та боєприпасів», 32530000-7 «Телекомунікаційне 
супутникове обладнання», 32330000-5 «Апаратура для запису та відтворення 
аудіо- та відеоматеріалу», 32250000-0 «Мобільні телефони», 30210000-4 
«Машини для обробки даних (апаратна частина)», 44530000-4 «Кріпильні 
деталі», 39520000-3 «Готові текстильні вироби», 35420000-4 «Частини 
транспортних засобів військового призначення»,  32230000-4 «Апаратура для 
передавання радіосигналу з приймальним пристроєм», 31680000-6 «Електричне 
приладдя та супутні товари до електричного обладнання», 31510000-4 
«Електричні лампи розжарення», 30230000-0 «Комп’ютерне обладнання» без 
використання електронної системи закупівель на підставі підпункту 4 пункту 13 
Особливостей з дотриманням принципів здійснення публічних закупівель, 
визначених Законом. 

__________________________________


